**X** De quibusdam euentibus illius tē  
poris. **S**igibertus.

**H**anno mauricij. x. in gallia quidā in silua ce  
dens ligna. adeo a muscis infestatus est.  
vt p̄ bienniū amens fieret. Deinde sub re  
ligionis habitu exhibebat se pseudo xp̄petam. de  
inde magum. Deinde etiam sanicates sup ifirmos  
facies. xpm se esse dicebat. & p̄ xpo se adorari iu  
bebat. Nolente se adorare euz populo qui ei ml  
tus adhērebat. impetebat hostiliter. Qui postea a

quodam fideli oceisus est. & ita sequaces ei⁹ dis  
psi sunt. Richaredus rex wisigothor̄. termios ro  
manor̄ inquietauit. Hoc tempore regnabat in hi  
bernia insula philtan⁹. Et in scotia regnabat bren  
dinus. cui frater erat nomine adelf⁹. De cui⁹ adel  
fi filia. que vocata est gelgehes. genuit rex bibnie  
philtanus sanctum furleum. & fratres eius voil  
lanum & vltanum. Hucusqz gregorius thuronen  
sis historiam francoz digesti. Anno sequenti tuni  
ca domini nostri hiesu xpi in ciuitate zaphat. nō lo  
ge a hierosolima. cōfessione symonis iudei inuen  
ta. & ab ep̄is gregorio atiocheno. & thoma hiero  
solinitano. & iohāne cōstatinopolitano. hierusa  
lem i loco ubi crux xpi veneratur est posita. Sau  
thericus cameracensis ep̄us claret. Anno sequenti  
richaredus rex wisigothor̄ sinodo. lxij. ep̄oꝝ ap̄s  
tholeum cōgregata. ibi qz arriana heresi abdicata  
& anathematizata. se cum tota wisigothor̄ gente  
cōfirmat in fide catholica. Constātropolitano nascit  
puer quadriplex. & alter duos vertices hñs. Que  
p̄digia p̄tendunt aduersa locis in quibus nascūt  
Anno sequenti agilulfus rex longobardor̄ in ro  
manos insurgit. Sed agente theudelinda regina.  
non multo post cum eis fedus inīt. Huic regime  
gregorius papa libros dyalogi sui misit. His die  
bus irruentes longebardi in monte cassmū. diripi  
erūt. cū omnia que in monasterio sancti benedicti in  
uenire potuerunt. neminem vero tenere valuerūt  
sicut idē famulo suo domīn⁹ p̄misera. ut si res gē  
tibus tradēt. animas suaret. Monachi aut fugien  
tes. romam petierunt. codicem regule a beato be  
nedicto editum. & pondus panis. atqz mensuraz  
vīni se cum deferentes. Sol a mane usqz ad meridi  
em minoratus est usqz ad tertiam sui ptem. Anno se  
quenti ḡutranus rex sanctitate clar⁹ dormit i xpo  
Regnum eius cessit fratreli suo hildeberto.

**XI.** De legatione augustini i angliaz & cō  
uersione illius gentis.

**E**odem anno gregori⁹ papa quod ip̄e oī  
facē intenderat. augustinū cum alijs ad  
p̄dicādum in agliam destinauit. Ex ge  
stis eius. Itaqz serui dei mellitus augustinus & io  
hānes ad eandem insulam directi cum multis ali  
is deum timentibus monachis. mera breue tēpis  
spacium. regem illum qui i capite insule moraba  
tur cum suo populo cōuerterūt. Quibus de? tan  
tam faciendorum miraculoꝝ gratiā cōculit. ut vē  
bum dei quod ore p̄dicabāt. signoꝝ effici. cōfirma  
rent. Vnde factum est. ut paucis elabentib⁹ ānis  
etiam cereri reges ipsius insule cuz his qui erant  
ip̄is subiecti accedēt ad fidem xpi. De cuius gē  
tis p̄uersione simul & miraculoꝝ pdigis. qz ibidē  
siebant. ita beatus gregoriū in libris moralibus  
phibet dicens. Ecce ligua britānie que nichil alijs  
nouerat q̄ barbarum frenē. iam dudum i diui  
nis laudibus hebreā cepit verba sonare. Ecce quō  
dā tumids. iam substratus factōrum pedib⁹ ser  
uit oceanus. Eius barbarus morus quos terreni  
principes edomare ferro nequinerāt. hos p̄ diuī  
formidime sacerdotum ora simplicibus rībis ligāt  
Et qui cateruas pugnatūm infidelis nequaq̄ me  
tuerat. iā nunc fidelihs hūiliū līnguas timer. Quia  
enīm p̄ceptis celestibus verbis. clarescentib⁹ quo  
qz miraculis. virtus ei diuīne cogitatiōnis infūdi  
tur. eiusdē deitatis terrore frenat. ut praeve agere  
metuat. ac totis desiderijs ad eternitatis gratiam  
uenire cōcupiscat. Quod totū ut fieret. ita eadeꝝ